
Contacto

Teléfono 965401526
Fax 965401954
Correo Electrónico contratacion@crevillent.es

Dirección Postal

Mayor, 9
(03330) Crevillent España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1151337E/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-02-2024
a las 14:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Crevillent
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.crevillent.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kPuQ%2FqrnFoMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de 57 pcs, 32 portátiles y 2 servidores

suministro de pc´s, portátiles y servidoresDescripción 
Valor estimado del contrato 123.265,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 149.151,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.265,95 EUR.

Clasificación CPV
30213300 - Ordenadores de mesa.
30213100 - Ordenadores portátiles.
48821000 - Servidores de red.

Plazo de Ejecución
49 Día(s)

Observaciones: El plazo de suministro de material será de 7 semanas desde la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NextGenerationEU

Nº de Lotes: 3

http://www.crevillent.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kPuQ%2FqrnFoMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Aumentar la garantía durante un año de los
portátiles

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Portátiles

Ordenadores portátilesDescripción 
Valor estimado del contrato 46.199,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.901,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.199,83 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PUNT INFORMATIC I CREATIU,SL
NIF B64161250
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Esteve Terrades, 58
(08402) Granollers (Barcelona) España

Contacto



Dirección Postal

C/Mayor, 9
(03330) Crevillent España

Precio de la oferta más baja 37.133,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 43.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Teléfono 931599458
Correo Electrónico licitaciones@becomit.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.133,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.133,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1151337E/2023
Fecha de Formalización 01/02/2024

Contrato

Contrato_formalizado_-_SEFYCU_4768657.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=15573374-49ee-4f2a-a58b-9bc26678ecff

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Crevillent

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=15573374-49ee-4f2a-a58b-9bc26678ecff
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=15573374-49ee-4f2a-a58b-9bc26678ecff


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TtFQgAFftqKcTfj Qf3USOg%3D%3D

ID 0000012610578 |  2024-000163547 | lun, 05 feb 2024 14:43:29:232 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85749783995362089500610119590717032359 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TtFQgAFftqKcTfjQf3USOg%3D%3D

